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Inbjudan till konferens 

Svenska landskapsekologiska föreningen (IALE Sverige) inbjuder till en två dagars konferens den 16- 
17 september 2010 med exkursion i Linköping. Konferensen anordnas i anslutning till föreningens 
årsmöte.  

Konferensen är öppen för såväl medlemmar som icke medlemmar i IALE, International Association 
for Landscape Ecology (http://www.iale.se/).  

IALE, International Association for Landscape Ecology, är en internationell organisation, med 
dessutom nationella och regionala organisationer i ett stort antal länder. IALE samlar forskare från ett 
stort antal länder, inom ekologi och samhällsplanering, och praktiskt verksamma planerare, 
naturvårdare, kulturvårdare, markägare och andra aktörer med gemensamt intresse av frågor om 
landskapet och dess ekologiska innehåll. 

Tidigare års konferenser har förutom till forskarvärlden mest riktat sig till planerare och 
miljöansvariga inom kommuner och län. Årets konferens riktar sig förutom till dessa personer speciellt 
till de som arbetar med planering  och stödfrågor på kommuner och länsstyrelser. Vi vänder oss också 
till intresserade politiker och givetvis till brukarna av jorden. 

Konferensen arrangeras i samarbete med Stockholms Universitet, Länsstyrelsen Östergötland, 
Linköpings kommun, Centrum för Biologisk Mångfald på Svenska Lantbruksuniversitet (SLU) i 
Uppsala och KTH. 

Föreningen har fått bidrag från Riksantikvarieämbetet som hjälp till att hålla konferensen. 

Detta är den femte konferensen med tema på olika svenska landskapstyper och deras värden och 
skötsel, som Svenska IALE anordnar ihop med olika intressenter. År 2006 anordnades en konferens 
om odlingslandskapet och ängs- och hagmarker i samarbete med Norrtälje kommun; år 2007 en om 
utmarkernas landskap i samarbete med Leksands kommun; år 2008 en om våtmarker i samarbete 
med Kristianstads kommun och Högskolan i Kristianstad. Förra årets konferens handlade om det 
urbana landskapet och hölls i Stockholm, med cirka 130 deltagare. 

Information om dessa finns på föreningens hemsida www.iale.se . 

Konferensen är en möjlighet till att bredda förståelsen för landskapfrågor genom kunskapsförmedling 
mellan forskning och tillämpning i linje med föreningens ambitioner och som en mötesplats för 
diskussioner. 

Med denna konferens vill vi fokusera på trädbärande gräsmarker genom att: 

- belysa hagmarkerna i ett Europeiskt perspektiv i tid och rum 
- belysa betydelsen av landskapsperspektivet och bevarande genom brukande 
- belysa påverkan, effekter och uppföljning av de olika ekonomiska styrmedlen 

samt i en avslutande paneldiskussion diskutera möjligheterna att påverka existerande regelverk med 
nya perspektiv. 
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Plats: Linköpings Konsert & kongress hus 

Program 

Torsdagen 16 september 
09.30 - 10.00 Registrering och kaffe 
10.00 - 12.00 Hälsningsanförande, inledning, huvudtalare, Hagmarker i det europeiska landskapet,  
12.00 - 13.15 Lunch 
13.15 – 17.00 Landskapsperspektiv och hagmarker, Påverkan, effekter och uppföljning av olika 
ekonomiska styrmedel 
17.00 - 18.00 Paneldiskussion 
18.15 - 19.15 IALE Årsmöte (dagordning utsänds separat) 
19.30 Konferensmiddag 
 

Fredagen 17 september 
08.00- 16:00/17:00 Heldagsexkursion i Linköpingstrakten 

         Exkursionen avslutas så att anpassning sker till tåg och bussförbindelser.  

Inbjudan till posterutställning 
 

Deltagare som vill presentera en poster på konferensen ska anmäla det senast den 15 augusti 2010 
till Svenska IALE (bo.eknert@natgeo.su.se) 
 

KONFERENSPROGRAM  
 
Moderator 
Karl-Erik Olsson, f.d. jordbruksminister, EU-parlamentariker 

Inledning 
Inledning – Varför en konferens om de svenska hagmarkerna just nu? 

Ordf. Svenska IALE, Bo Eknert, univ. adjunkt, Stockholms Universitet 
Välkommen till Östergötland 

Elisabeth Nilsson, landshövding i Östergötland 
 

Huvudanförande 
Kan vi äta oss till ett öppet landskap? Tankar om framtiden för flora och fauna i Sveriges 
hagmarker 
 Stefan Edman, författare och biolog 
 
Hagmarker i det europeiska landskapet 
Trädbevuxna betesmarker i Europa 

Carl-Adam Häggström, professor, Helsingfors Universitet 
The Montado in Southern Portugal: threats and opportunities for a multifunctional agro-silvo-
pastoral system facing present transition challenges 

Sonia Carvalho Ribeiro, Post doc researcher, Teresa Pinto Correia, Ass. 
Professor, Evora University, Portugal 
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Miljöstöd i 5 EU länder 
Knut Per Hasund, FD, Jordbruksverket,f.d. forskningsledare, Sveriges 
Lantbruksuniversitet 

 

Landskapsperspektiv och hagmarker 
Bevarande genom brukande 

Ann Norderhaug, FD forskningsansvarig för kulturlandskapsforskning, 
Bioforsk, Norge 

Är det för långt för humlan att flyga? Tankar kring isolering och ekologiska nätverk i 
hagmarker 

Margareta Ihse, professor emerita, Stockholms Universitet 
Myndighetsarbete och samverkan för ett levande eklandskap 

Tommy Ek, Länsstyrelsen, Östergötland 
 

Påverkan, effekter och uppföljning av olika ekonomiska styrmedel 
Betesmarker inom ramen för den gemensamma jordbrukspolitiken 

Camilla Lehorst, Jordbruksdepartementet 
Carl-Fredrik Lööf, Jordbruksdepartementet  

Hamnar våra pengar i rätt ängar? Hur följs utvecklingen av hagmarkernas kvaliteter? 
Martin Sjödahl, Jordbruksverket 

En naturvårdande köttproducents perspektiv 
Maria Rosenkvist, lantbrukare, Säby Gård 

Jordbruksverkets föreskrifter och vad händer med marker som inte längre får stöd 
Isabelle Eriksson, Fil. mag., Stockholms Universitet 

Hur påverkar de nya trädreglerna i jordbrukets miljöersättningar den biologiska mångfalden? 
Redovisning av en fältstudie 

Leif Andersson, konsult, Pro Natura 
 

Paneldiskussion 
Kan dagens regelverk påverkas av nya perspektiv? 

 

Martin Sjödahl, Jordbruksverket 
Jörgen Wissman, Sveriges Lantbruksuniversitet 
Camilla Lehorst, Jordbruksdepartementet 

 Tommy Ek, Länsstyrelsen, Östergötland 
  Thomas Bertilsson, Lantbrukarnas Riksförbund   

PRAKTISKA UPPLYSNINGAR 

Plats  
Konferensen kommer att äga rum på Linköpings Konsert & Kongress hus 
 

Kostnader 
Kostnader för fullbetalande internationella IALE-medlemmar är 800: - kr, för övriga 1.200:- kr. 
För studenter är kostnaden 500 kr (oavsett medlemskap eller ej). I konferensavgiften ingår 

  4



luncher, fika, förfriskningar bägge dagarna och bussexkursionen. Om studenter önskas anmälas i 
grupp kontakta konferens@iale.se då speciella villkor gäller. 
 
En konferensmiddag kommer att ordnas på torsdagen efter IALE:s årsmöte i kongress huset. För 
deltagande i konferensmiddagen tillkommer 325: -. 
 

Medlemskap för fullt betalande medlem i IALE är 300: - För mer information om medlemskap se 
www.iale.se 
  
Logi 

Logi måste ordnas av respektive deltagare själv.  

Rekommenderat hotell: Scandic Frimurarehotellet. Ange ”IALE svenska hagmarker” vid bokning 

 

Anmälan och antal platser 

Antal platser begränsas av exkursionsbussarna. Vid överteckning gäller först anmäld. 

Anmälan görs via e-post till: konferens@iale.se senast 2010-08-28. Anmälan skall innehålla följande: 

Namn 

Email adress 

Titel (ej obligatorisk) 

Adress 

Vilken typ anmälan avser d.v.s. 

Fullbetalande IALE medlem 800:- 

Icke IALE medlem  1200:- 

Student   500:-  

Deltagande i konferensmiddagen (tillkommer 325:-) 

Anmälan blir giltig först när avgiften är betald till: 

IALE Sverige PG 199430-0 och skall vara IALE tillhanda senast 2010-08-28. 

Föreningen är momsbefriad och har organisationsnummer 802410-6281 

För nya medlemmar kan medlemsinbetalningen ske samtidigt.  

 

Till dem som anmält sig kommer vi i början på september skicka information med adresser och 
kartor. Har ni kompletterande frågor så skicka till konferens@iale.se 
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